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EJA PROMULGADA, pelo Gabinete do Primeiro-Ministro do Novo

Império Saroviano e Suas Colônias e Domínios, com o conselho e

consentimento do Parlamento Imperial do mesmo, como segue:

Introdução
1. Enquanto a Lei da Moeda de 2020 foi aprovada, o Parlamento Imperial precisa cobrar impostos
para pagar os eventos, salários e treinamento necessários e condizentes com o grande estado do Novo
Império Saroviano. O Governo de Sua Majestade Imperial propõe o estabelecimento de cinco
impostos - cada um dos quais pode ser ajustado uma vez por mês por uma votação do Parlamento.

O primeiro imposto a ser estabelecido pelo Governo de Sua Majestade Imperial é o imposto de renda,
que é um valor fixo e não baseado em porcentagem, mas dividido entre sarovianos de classe superior
e sarovianos de classe inferior. Isto é frequentemente interpretado como a divisão entre oficial e
alistado, mas também inclui o funcionalismo público e os ministros do gabinete.

O segundo imposto a ser estabelecido pelo Governo é o imposto corporativo, que é uma porcentagem
baseada em todos os lucros que a empresa obteve no mês. Como cada empresa tem sua própria conta
bancária no SIBC, qualquer porcentagem considerada apropriada pelo Parlamento será retirada de seu
lucro mensal.

O terceiro imposto a ser estabelecido pelo Governo é o imposto predial, que é um valor fixo e não
baseado em porcentagem, mas muito parecido com o imposto de renda, é dividido entre os sarovianos
de classe superior e os sarovianos de classe inferior. Isto é frequentemente interpretado como a divisão
entre oficial e alistado, mas também inclui o funcionalismo público e os ministros do gabinete. O
imposto é cobrado por propriedade - assim, se alguém possuir duas propriedades, o imposto será
duplicado para seu nível.

O quarto imposto a ser estabelecido pelo Governo é o imposto AFK, que é um valor fixo universal
que não é baseado em porcentagem, mas não é dividido por status. Para cada vez que um membro do
Império for pego em AFK por mais de cinco minutos, ele será tributado pela taxa universal.

O quinto e último imposto estabelecido pelo Ato dos Impostos é o imposto social, que é um valor fixo
universal que não é baseado em porcentagem, mas também não é dividido por status. O imposto social
visa incentivar os indivíduos a seguir as normas sociais consideradas valiosas em Sarovia, tais como
valores Stefanistas, cabeças humanas, descumprimento das convenções sociais relativas a nomes, e
muito mais. É estabelecido pelo Parlamento e aprovado pelo Imperador.
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